

PKP HANDEL A/S

Årsrapport
1. juli 2011 - 30. juni 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

07/09/2012

Jørn Jørgensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 |
|---|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

PKP HANDEL A/S

Øvej 10

5550 Langeskov

CVR-nr: 25228847

Regnskabsår: 01/07/2011 - 30/06/2012

Revisor

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

P-enhed: 1002977095

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af planter og træer fra moderselskabet P. Kortegaards Planteskole A/S samt hjemkøb af højkvalitetsplanter i fuldt sortiment, der videresælges til koncernens kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2011 / 2012 udviser et overskud på 1.878.022 kr., og selskabets balance udviser en egenkapital på 4.304.952 kr.

Året har igen været præget af en ikke uvæsentlig konkurrence. På denne baggrund må årets resultat betegnes som værende acceptabelt. Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling af den primære drift i det kommende år.

Selskabet er velkonsolideret og er således rustet til en positiv fremtidig udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke været begivenheder, der har betydning ved bedømmelsen af selskabets resultat og økonomiske stilling pr. 30. juni 2012.

Resultatopgørelse 1. jul 2011 - 30. jun 2012

| | Note | 2011/12 kr. | 2010/11 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Nettoomsætning | | 31.119.469 | 28.622.893 |
| Vareforbrug | | -19.441.569 | -18.989.396 |
| Produktionsomkostninger | | -3.809.917 | -3.612.157 |
| Bruttoresultat | | 7.867.983 | 6.021.340 |
| Administrationsomkostninger | 1 | -5.412.624 | -4.893.573 |
| Andre driftsindtægter | | 229.342 | 120.000 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 2.684.701 | 1.247.767 |
| Andre finansielle indtægter | | 28.528 | 38.230 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2 | -183.433 | -244.451 |
| Ordinært resultat før skat | | 2.529.796 | 1.041.547 |
| Ekstraordinært resultat før skat | | 2.529.796 | 1.041.547 |
| Skat af årets resultat | 3 | -651.774 | -263.422 |
| Årets resultat | | 1.878.022 | 778.124 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser | | 0 | 700.000 |
| Overført resultat | | 1.878.022 | 78.124 |
| I alt | | 1.878.022 | 778.124 |

Balance 30. juni 2012

Aktiver

| | Note | 2011/12 kr. | 2010/11 kr. |
|--|----------|-------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 147.316 | 239.976 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 111.142 | 398.751 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 4 | 258.458 | 638.727 |
| Anlægsaktiver i alt | | 258.458 | 638.727 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 127.313 | 221.278 |
| Varebeholdninger i alt | | 127.313 | 221.278 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.578.960 | 3.336.324 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.115.567 | 880.795 |
| Udskudte skatteaktiver | | 134.000 | 18.000 |
| Tilgodehavender i alt | | 9.828.527 | 4.235.119 |
| Likvide beholdninger | | 4.408 | 2.749.590 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 9.960.248 | 7.205.988 |
| AKTIVER I ALT | | 10.218.706 | 7.844.715 |

Balance 30. juni 2012

Passiver

| | Note | 2011/12 kr. | 2010/11 kr. |
|---|----------|-------------------|------------------|
| Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) | 5 | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 3.804.952 | 1.926.930 |
| Egenkapital i alt | 6 | 4.304.952 | 2.426.930 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 598.531 | 278.304 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.103.611 | 997.442 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 3.139.309 | 2.323.046 |
| Anden gæld | | 1.072.302 | 1.118.992 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 700.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 5.913.753 | 5.417.784 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 5.913.753 | 5.417.784 |
| PASSIVER I ALT | | 10.218.706 | 7.844.715 |

Noter

1. Administrationsomkostninger

| | 2011/2012 kr. | 2010/2011 kr. |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Gager og pension | 2.437.146 | 2.281.009 |
| Andre eksterne udgifter | 2.778.527 | 2.385.696 |
| Afskrivninger, inventar | 196.951 | 226.868 |
| | <u>5.412.624</u> | <u>4.893.573</u> |
| Vederlag til bestyrelse og direktion | <u>1.139.155</u> | |

Selskabet har i 2011/2012 beskæftiget 7 medarbejdere mod 8 i 2010/2011.

2. Øvrige finansielle omkostninger

| | 2011/2012 kr. | 2010/2011 kr. |
|-------------------------|------------------|------------------|
| Ydede rabatter | 16.851 | 14.574 |
| Bank | 38.844 | 100.135 |
| Renter til moderselskab | 114.962 | 98.290 |
| Øvrige | 12.777 | 31.451 |
| | <u>183.433</u> | <u>244.451</u> |

3. Skat af årets resultat

| | 2011/12 kr. | 2010/11 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Aktuel skat overført til sambeskattet moderselskab | 767.774 | 296.422 |
| Regulering af hensættelse til udskudt skat | -116.000 | -33.000 |
| | <u>651.774</u> | <u>263.422</u> |

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, hvor al skattebetaling sker.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

| | Tekniske anlæg og maskiner kr. | Driftsmateriel og inventar kr. |
|---|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Anskaffelsessum pr. 1. juli 2011 | 623.299 | 1.729.232 |
| Tilgang til kostpris | 0 | 0 |
| Afgang til kostpris | 0 | 928.732 |
| Anskaffelsessum pr. 30. juni 2012: | 623.299 | 800.500 |
| Afskrivninger pr. 1. juli 2011 | 383.323 | 1.330.481 |
| Årets afskrivninger | 92.660 | 196.951 |
| Afskrivninger på afhændede anlægsaktiver | 0 | 838.074 |
| Afskrivninger pr. 30. juni 2012: | 475.983 | 689.358 |
| BOGFØRT VÆRDI 30. JUNI 2012 | 147.316 | 111.142 |

5. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Selskabets aktiekapital, der ikke har været ændret de sidste 5 år, er opdelt i to aktieklasser, der fordeler sig således:

| | 2011/2012 kr. | 2010/2011 kr. |
|----------|------------------|------------------|
| A-aktier | 50.000 | 50.000 |
| B-aktier | 450.000 | 450.000 |
| | 500.000 | 500.000 |

6. Egenkapital i alt

| | Virksomheds-kapital kr. | Overført resultat kr. | Ialt kr. |
|---------------------------|----------------------------|-----------------------------|------------------|
| Saldo primo | 500.000 | 1.926.930 | 2.426.930 |
| Årets resultat | 0 | 1.878.022 | 1.878.022 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 3.804.952 | 4.304.952 |

7. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller af aktiekapitalen:

P. Kortegaards Planteskole A/S
Øvej 10
Kappendrup
5550 Langeskov

Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 21. sep 2012.